
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33644   21Terça-feira, 26 DE JUNHO DE 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 110/SESPA/2018.

O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 110/SESPA/2018, cujo objeto é: Registro 
de Preços para eventual aquisição de Equipamentos Médicos 
para Centro Cirúrgico, UTI,/UCI, destinados a atender as 
necessidades da Secretária de Estado de Saúde Pública – SESPA, 
que foi suspensa a abertura marcada para o dia 27/06/2018 às 
09h00 (Horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br, por 
motivo de impugnação técnica do Edital. Outrossim, informamos 
que posteriormente será publicada nova data de abertura.
Belém (PA), 25 de junho de 2018.
 Carlos Augusto Campos Ferreira
Pregoeiro/SESPA

Protocolo: 329463

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 122/SESPA/2018

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP do tipo “MENOR PREÇO POPR ITEM”, 
conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos do Componente Especializado da Assistência 
Farmacêutica, por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 09/07/2018.
HORÁRIO: 09H00. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908289
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0149001381/0103001381
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4350/4006-
4362 ou através do e-mail cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 21 de junho de 2018.
EDILZA FARIAS AZEVEDO
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 328831

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Portaria n° 33, de 11 de Maio de 2018
                O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e 
tendo em vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, 
Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
                CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de 
Fundos para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados 
a partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
                CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco 
dias), contados da data da emissão da ordem bancária, para 
encaminhamento de Prestação de Contas, sendo que após esse 
período, estará o servidor impedido de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a 
ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
LEONARDO DOS SANTOS BARBOSA / TÉCNICO DE ENFERMAGEM / 5897157-1     / 887.506.472-53
Nome do Servidor               /                  CARGO                 /    MATRICULA    /          C.P.F
TOTAL DA DESPESA    R$ 400,00
1-     908302               201611 339033 (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)                    0103            R$ 400,00
      DOTAÇÃO     /        AÇÃO        / ELEMENTO DE DESPESA                     /           FONTE     /        VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Danielle Yasmine de Almeida
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 329821
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Portaria n° 41, de 06 de Junho de 2018
                O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e 
tendo em vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, 
Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
                CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de 
Fundos para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados 
a partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 

processo normal de aplicação da unidade.
                CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco 
dias), contados da data da emissão da ordem bancária, para 
encaminhamento de Prestação de Contas, sendo que após esse 
período, estará o servidor impedido de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a 
ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
RAIMUNDO ASSIS VARELA JÚNIOR / ENGENHEIRO CIVIL /      122980-1      / 175.631.272-91
                Nome do Servidor             /              CARGO           /     MATRICULA     /           C.P.F
TOTAL DA DESPESA                                                                                                     R$ 250,00
1- 908288            210095      339033   (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)          0103              R$ 250,00
   DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /    ELEMENTO DE DESPESA                 /        FONTE      /       VALORES
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Danielle Yasmine de Almeida
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 329682

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 900 DE 09 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: DE 17/04/2018 A 20/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
5875307 / VANIA FERREIRA LOPES / 462.008.192-20
OBJETIVO: DAR APOIO PARA EQUIPE QUE REALIZARÁ  O 
MONITORAMENTO DO COMITÊ MUNICIPAL E AÇÕES DE 
PREVENÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO PUBLICA CONTRA AS 
HEPATITES VIRAIS E CONTRA OS ACIDENTES DE MOTOR COM 
ESCALPELAMENTO NO MUNICIPIO DE BARCARENA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 901 DE 09 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 16/04/2018 A 20/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190968 / VANIA CAROLINA DE QUEIROZ LOPES / 789.181.972-
68
OBJETIVO: DAR APOIO PARA EQUIPE QUE REALIZARÁ  O 
MONITORAMENTO DO COMITÊ MUNICIPAL E AÇÕES DE 
PREVENÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO PUBLICA CONTRA AS 
HEPATITES VIRAIS E CONTRA OS ACIDENTES DE MOTOR COM 
ESCALPELAMENTO NO MUNICIPIO DESÃO SEBASTIÃO DA BOA 
VISTA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 902 DE 09 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 16/04/2018 A 20/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
57191114 / EDIVALDO FLORIANO DOS SANTOS MARQUES / 
381.605.792-68
OBJETIVO:  REALIZAR  AÇÕES DE PREVENÇÃO E 
CONSCIENTIZAÇÃO PUBLICA CONTRA AS HEPATITES VIRAIS 
E CONTRA OS ACIDENTES DE MOTOR COM ESCALPELAMENTO 
E O MONITORAMENTO DO COMITÊ MUNICIPAL, NO MUNICIPIO 
DESÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 903 DE 09 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 16/04/2018 A 20/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
115169/1 / ENOLINA CARDOSO BARATA / 136.462.902-00
59217121 / FERNANDO DERYCK MARTIM GALVÃO / 021.695.142-
95
07842811 / ODILENE DO SOCORRO PINHEIRO SILVA / 
246.769.422-49
OBJETIVO:  REALIZAR O MONITORAMENTO DO COMITÊ 
MUNICIPAL E AÇÕES DE PREVENÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO 
PUBLICA CONTRA AS HEPATITES VIRAIS CONTRA OS 
ACIDENTES DE MOTOR COM ESCALPELAMENTO NO MUNICÍPIO 
DE CONCORDIA DO PARÁ
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 904 DE 09 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: LIMOEIRO DO AJURU
PERÍODO: DE 17/04/2018 A 20/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF

7289851 / MÁRCIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS / 
236.551.942-34
OBJETIVO:  REALIZAR O MONITORAMENTO DO COMITÊ 
MUNICIPAL E AÇÕES DE PREVENÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO 
PUBLICA CONTRA AS HEPATITES VIRAIS CONTRA OS ACIDENTES 
DE MOTOR COM ESCALPELAMENTO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO AJURU
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 905 DE 09 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: LIMOEIRO DO AJURU
PERÍODO: DE 17/04/2018 A 20/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
5922314 / MICHELLA SEBASTIANA MEDEIROS BARBOSA / 
864.786.642-87
119113 / ROSE MARY MENDES THEREZO / 109.027.752-00
592121 / ROSEANE RODRIGUES DA PAIXÃO E SILVA / 
264.865.982-04
OBJETIVO:  DAR APOIO NAS AÇÕES DE PREVENÇÃO E 
CONSCIENTIZAÇÃO PUBLICA CONTRA AS HEPATITES VIRAIS 
CONTRA OS ACIDENTES DE MOTOR COM ESCALPELAMENTO E 
O MONITORAMENTO DO COMITÊ MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO AJURU
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 906 DE 09 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALINOPOLIS
PERÍODO: DE 24/04/2018 A 27/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
5532000/1 / HILDEMAR DIAS FERNANDES / 282.487.673-53
58931041 / MARÍLIA LEÃO MAGALHÃES / 946.336.062-04
51579941 / ROSICLEIA DA SILVA SOUZA / 401.886.392-68
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO A APLICABILIDADE 
DAS AÇÕES NO CTA / SAE, NO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 907 DE 09 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALINOPOLIS
PERÍODO: DE 24/04/2018 A 27/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
572065871 / GEORGE FERNANDO BELEM BEZERRA / 
858.896.442-20
OBJETIVO: CONDUZIR A EQUIPE TÉCNICA QUE IRÁ REALIZAR 
MONITORAMENTO A APLICABILIDADE DAS AÇÕES NO CTA / 
SAE, NO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 908 DE 10 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 19/04/2018 A 19/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
5925011 / GILBERTO OLIVEIRA PENA / 121.875.772-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CIR CARAJÁS, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 909 DE 10 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAMETÁ
PERÍODO: DE 24/04/2018 A 27/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
CONCURSADA / LUISA MARGARETH CARNEIRO DA SILVA / 
166.553.462-15
OBJETIVO: PARA À REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS NA INICIATIVA HOSPITAL AMIGO DA CRIANÇA 
- IHC, NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA

PORTARIA N° 910 DE 10 DE ABRIL DE 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAMETÁ
PERÍODO: DE 24/04/2018 A 27/04/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
55590285/1 / PAULO SÉRGIO PINHEIRO LAROQUE / 
581.806.802-15
OBJETIVO: CONDUZIR AS SERVIDORAS PARA À REALIZAÇÃO 
DE CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS NA INICIATIVA HOSPITAL 
AMIGO DA CRIANÇA - IHC, NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE 
DE ALMEIDA


